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Samverkansavtal avseende Columbus 

Förslag till beslut 
I socialnämnden Centrum: 

1. Samverkansavtalet godkänns gällande Columbus enligt bilaga för perioden  

2026-01-01–2028-12-31 mellan socialnämnden Centrum och Västra Götalandsregionen 

genom Delregional nämnd Göteborg, under förutsättning att ett likalydande avtal 

undertecknas av Delregional nämnd Göteborg 

 

2. Förvaltningsdirektören får i uppdrag att underteckna avtalet med Västra 

Götalandsregionen genom Delregional nämnd Göteborg. 

Sammanfattning 
Socialnämnden Centrum har att fatta beslut om att godkänna samverkansavtal gällande 

Columbus för perioden 2026-01-01–2028-12-31, mellan socialnämnden Centrum och 

Västra Götalandsregionen genom Delregional nämnd Göteborg. Nämnden har också att 

fatta beslut om att ge förvaltningsdirektören i uppdrag att underteckna avtalet. 

Columbus vänder sig till unga vuxna med psykisk ohälsa i åldrarna 18–29 år som är 

folkbokförda i Göteborg. Verksamheten erbjuder stöd till unga vuxna i behov av 

samordnad rehabilitering genom systematiska och målinriktade insatser för att förbättra 

de unga vuxnas hälsa och deras väg till arbete, praktik och studier. 

Verksamheten regleras av ett samverkansavtal mellan Göteborgs Stads fyra 

socialförvaltningar, genom socialförvaltningen Centrum och Västra Götalandsregionen 

genom Delregional nämnd Göteborg. Socialförvaltningen Centrum ansvarar för att driva 

och samordna arbetet i Columbus i samverkan med övriga parter.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Columbus finansieras via de ingående parterna: socialförvaltningen Centrum och 

Delregional nämnd Göteborg enligt framtagen fördelningsnyckel. 

Kostnaderna för verksamheten har ökat mellan 2025 och 2026. Det beror på att 

verksamheten har utökats för att möta behoven utifrån att verksamheten blivit 

stadenövergripande. Utökning består i en arbetsmarknadskonsulent, en psykolog och att 

enheten från den 1 januari 2026 leds av en enhetschef på heltid. 

I kommunfullmäktiges budget för 2026 har socialnämnden Centrum fått uppdraget: 

”Socialnämnden Centrum får i uppdrag att erbjuda individanpassat stöd till unga vuxna 

med psykisk ohälsa som har svårt att etablera sig på arbetsmarknaden genom 
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verksamheten Columbus. Uppdraget är stadenövergripande.” Socialnämnden Centrum 

har fått en utökning av budgetram med 4 000tkr för detta uppdrag. 

I ett långsiktigt perspektiv bedöms avtalet och arbetet på Columbus bidra positivt utifrån 

en ekonomisk dimension. Det gäller såväl på individnivå som på förvaltnings- och ytterst 

samhällsnivå, då unga vuxna som har svårigheter att etablera sig på arbetsmarknaden får 

hjälp till att komma ut i egen försörjning och på så sätt även motverka andra negativa 

konsekvenser som ett utanförskap kan medföra. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen/bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 

dimension.  

Bedömning ur social dimension 
Columbus verksamhet vänder sig till unga vuxna 18–29 år, som står nära 

arbetsmarknaden men som har svårt att få eller behålla ett jobb eller kunna studera på 

grund av psykisk ohälsa. Verksamheten präglas av ett helhetsperspektiv och ett 

hälsofrämjande arbetssätt som ger likvärdig rehabilitering till unga vuxna med psykisk 

ohälsa. 

Målgruppen har olika former av psykologiska eller sociala svårigheter. En relativt liten 

insats kan skapa förutsättningar för den unges möjligheter att fortsättningsvis hantera sina 

svårigheter samt upptäcka utbildnings- och yrkesvägar som man tidigare inte känt till och 

finna tilltro att de är tillgängliga för en.  

Avtalet och verksamheten kan bidra till vinster på såväl individ- som samhällsnivå genom 

att erbjuda stöd till unga personer som riskerar att fastna i nedåtgående spiraler av 

psykiskt lidande och utanförskap och potentiellt stora vårdbehov. Med stöd av insatser 

från Columbus kan de istället få stöd i att närma sig egen försörjning och etablerandet av 

ett mer tillfredsställande vuxenliv.  

Könsfördelningen av de som söker sig till och blir deltagare på Columbus är jämn, vilket 

skiljer sig från hur det brukar se ut vid mer renodlade samtalsmottagningar, där män 

tenderar att vara i minoritet. En sannolik konsekvens av detta är att en grupp unga män 

som annars inte sökt hjälp för sin psykiska ohälsa faktiskt får tillgång till hjälp och 

behandling.  

Samverkan 
Samverkan har skett i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) 2025-12-09.  

Bilaga som ingår i beslutsunderlaget 
Samverkansavtal 2026 Columbus Delregional nämnd Göteborg och socialnämnden 

Centrum 
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Beskrivning av ärendet 
Socialnämnden Centrum har att fatta beslut om att godkänna samverkansavtal gällande 

Columbus för perioden 2026-01-01–2028-12-31, mellan socialnämnden Centrum och 

Västra Götalandsregionen genom Delregional nämnd Göteborg, under förutsättning att ett 

likalydande avtal undertecknas av Delregional nämnd Göteborg. Nämnden har också att 

fatta beslut om att ge förvaltningsdirektören i uppdrag att underteckna avtalet med 

Delregional nämnd Göteborg.  

Columbus startades som ett projekt av Samordningsförbundet 2006 för att övergå till 

ordinarie verksamhet i stadsdelsförvaltning Örgryte-Härlanda och har sedan 2021 sin 

organisatoriska placering i socialförvaltningen Centrum. Verksamheten har tidigare varit 

riktad mot unga vuxna boende i stadsområde Centrum, men sedan november 2024 är 

Columbus tillgänglig för alla unga vuxna som är folkbokförda i Göteborg.  

Verksamheten regleras av ett samverkansavtal mellan Göteborgs Stads fyra 

socialnämnder, genom socialnämnden Centrum och Västra Götalandsregionen genom 

Delregional nämnd Göteborg. Socialnämnden Centrum ansvarar för att driva och 

samordna arbetet i Columbus i samverkan med övriga parter.  

Verksamheten Columbus  

Columbus är ett center som erbjuder stöd till unga vuxna med psykisk ohälsa i åldrarna 

18–29 år som är folkbokförda i Göteborg och som är i behov av samordnad 

rehabilitering. Verksamheten omfattar systematiska och målinriktade insatser för att 

förbättra de unga vuxnas hälsa och deras väg till arbete, praktik och studier.  

Målet för verksamheten är att erbjuda arbetslivsinriktad rehabilitering för unga vuxna 

med psykisk ohälsa på primärvårdsnivå. Verksamheten ska genom samordning och 

samverkan minska eller helt undvika rundgången mellan olika myndigheter för unga 

vuxna. Ingen myndighetsutövning sker inom Columbus, utan inom respektive ingående 

myndighet. Columbus ska erbjuda ett individuellt utformat stöd till deltagare som kan ha 

olika behov och förutsättningar, men där det gemensamma utgörs av att det psykiska 

måendet står i vägen för att orka söka ett arbete eller börja studera. 

Verksamheten ska också arbeta med kunskapsutveckling, genom att samla och sprida 

kunskaper om de unga vuxnas möjligheter, problematik och situation till de samverkande 

myndigheterna. 

Förvaltningens bedömning 
Socialförvaltningen Centrum föreslår att nämnden ska godkänna samverkansavtal 

gällande Columbus mellan socialnämnden Centrum och Västra Götalandsregionen genom 

Delregional nämnd Göteborg under perioden 2026-01-01–2028-12-31.  

Förvaltningens bedömning är att Columbus är en verksamhet som når en utsatt målgrupp 

som på grund av psykisk ohälsa har svårigheter att få arbete och nå ett självständigt liv 

och riskerar att hamna i utanförskap. Columbus är en viktig aktör för att tillgodose unga 

vuxnas rättigheter och behov. Genom systematiska och målinriktade insatser förbättrar 

verksamheten de unga vuxnas hälsa och deras väg till arbete, praktik och studier.  
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Helene Holmström 

Avdelningschef 

Sandra Säljö 

Förvaltningsdirektör  


